



KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SERIO

à Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

006 2025 - DIVERSAS

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE-CE

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	CLORITO	Caixa	649	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 21.417,00	vinze e um mil, quatrocentos e dezessete reais	
2	ALCOOL EM GEL SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 70º INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	AVAX	Litro	743	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.173,00	oito mil, cento e setenta e três reais	
3	BALDE DE PLÁSTICO MEDIO CAPACIDADE DE 15 LT., VIRGEM, REFORÇADO, COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO	BSPLASTIC	Unidade	217	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais	
4	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 360ML	KELDRIN	Unidade	894	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais	
5	DETERGENTE - LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA 24 UNDX500ML	OXENTE	Caixa	507	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 21.294,00	vinze e um mil, duzentos e noventa e quatro reais	
6	ESPONJA DE AÇO - PCT C 08 UND	ASSOLAN	Pacote	499	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 998,00	noventa e oito reais	
7	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	LUME	Unidade	1835	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.835,00	um mil, oitocentos e trinta e cinco reais	



8	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40X30CM.	POPO	Unidade	618	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.236,00	um mil, duzentos e trinta e seis reais
9	LIMPADOR MULTUISO LÍQUIDO EMBALAGEM EM FRASCO AZUL, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	LIMPASIM	Tubo	1135	R\$	4,00	quatro reais	R\$	4.540,00	quatro mil, quinhentos e quarenta reais
10	LIXEIRA C/ PEDAL 12L PLÁSTICO	NEW	Unidade	130	R\$	30,00	trinta reais	R\$	3.900,00	trs mil, novecentos reais
11	LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA	LIMPASIM	Unidade	591	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.364,00	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
12	PANO DE CHÃO MULTUISO 8% ALGODÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 42 X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	ALGOBOM	Pacote	880	R\$	11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$	10.260,60	dez mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
13	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46X66 CM	POPO	Unidade	567	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.417,50	um mil, quatrocentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
14	PA PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80 CM	BSPLASTIC	Unidade	335	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
15	RODIO MEDINDO 40X3,5X9,5 CM, COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	NOBRE	Unidade	541	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.246,00	trs mil, duzentos e quarenta e seis reais
16	SABÃO EM PO - 24X500GRS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE	SÃO MARCOS	Caixa	1106	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	60.830,00	sessenta mil, oitocentos e trinta reais
17	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PCT CONTENDO 10 UND, NA COR AZUL OU PRETA	ECONOMICO	Pacote	3990	R\$	1,00	um real	R\$	3.990,00	trs mil, novecentos e noventa reais
18	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PCT CONTENDO 10 UND, NA COR AZUL OU PRETA	ECONOMICO	Pacote	2590	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	3.885,00	trs mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
19	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PCT CONTENDO 05 UND, NA COR AZUL OU PRETA	ECONOMICO	Pacote	2120	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
20	VASSOURA DE NYLON MULTUISO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PERDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXPT) 30X16,5X4,5CM	DIFRANCIS	Unidade	585	R\$	10,00	dez reais	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
21	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO	DIFRANCIS	Unidade	115	R\$	4,00	quatro reais	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
22	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, 2LT TRANSPARENTE CAIXA C/06	SILVESTRE	Caixa	883	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	33.554,00	trinta e trs mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
23	INSETICIDA AEROSOL MATÁ TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	KELDRIN	Unidade	458	R\$	10,00	dez reais	R\$	4.580,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais



24	PANO MULTUSO - TIPO PERFLEX PCT C/ 05 UND	MR PLUS	Pacote	508	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
25	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML, LÍQUIDO	OTIMO BRILHO	Caixa	517	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	20.163,00	vinete mil, cento e sessenta e três reais
26	LIMPADOR MULTUSO CREMOSO BRANCO, 450ML	SANY	Unidade	184	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.564,00	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
27	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHA DUPLA - PCT C / 04 ROLOS COM 30 METROS CADA	MAX PURE	Pacote	2406	R\$	6,00	seis reais	R\$	19.248,00	dezenove mil, duzentos e quarenta e oito reais
28	LIMPA PISO AZULEJOS CERÂMICAS, REJUNTES, 1 LITRO	SILVESTRE	Litro	235	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
29	CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750ML	BRILHOS	Unidade	82	R\$	6,00	seis reais	R\$	492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
30	PEDRA SANITÁRIA, 25G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO UMA REDE PLÁSTICA E UM GANCHO COM UMA PEDRA	SANILAR	Unidade	786	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.336,20	um mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos
31	LIMPADOR DESINFETANTE CONCENTRADO EM GEL PARA PISO 500G	ALAX	Unidade	212	R\$	10,03	dez reais e três centavos	R\$	2.126,36	dois mil, cento e vinte e seis reais e trinta e seis centavos
32	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	OTIMO BRILHO	Caixa	186	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
33	BENZOCRIOL	KELDRIN	Litro	60	R\$	47,64	quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.858,40	dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
34	ESCOVÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERDAS FLEXÍVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5CM C/ ALÇA	DIFRANCIS	Unidade	129	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	657,90	seiscentos e cinquenta e sete reais e nove centavos
35	LUVA DE BORRACHA TAMANHOS VARIADOS	NOBRE	Par	267	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.134,75	um mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
36	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 51,8X3,5X9,5CM, COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	NOBRE	Unidade	93	R\$	11,03	onze reais e três centavos	R\$	1.025,79	um mil e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos
37	VASSOURA DE PIACAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	DIFRANCIS	Unidade	69	R\$	10,00	dez reais	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
38	VASSOURÃO GARY NALON 50CM	DIFRANCIS	Unidade	14	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais



39	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	LIMPASIM	Unidade	187	R\$	4,00	quatro reais	R\$	748,00	setecentos e quarenta e oito reais
40	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA COM 2 ROLOS DE 1.000 UNIDADES CADA	SCALA	Pacote	450	R\$	8,00	oito reais	R\$	3.920,00	trs mil, novecentos e vinte reais
41	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	UNO	Pacote	548	R\$	10,00	dez reais	R\$	5.480,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
42	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO, PH NEUTRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	VIS	Latro	737	R\$	5,00	cinco reais	R\$	3.685,00	trs mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
43	ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	AVAX	Unidade	1280	R\$	10,00	dez reais	R\$	12.800,00	doze mil, oitocentos reais
44	DESCOLORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE	SANILAR	Unidade	495	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	841,50	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
45	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ SUPORTE	CRISTAL	Unidade	35	R\$	7,00	sete reais	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
46	LAVA PISO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE	SILVESTRE	Tubo	150	R\$	6,00	seis reais	R\$	900,00	novecentos reais
47	AVENTAL PLÁSTICO FORRADO	POPO	Unidade	17	R\$	7,00	sete reais	R\$	119,00	cento e dezenove reais
48	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400 GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	VARREBEM	Unidade	890	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
49	ESPANADOR DE PÓ - ESPANADOR DE PÓ, COM PENAS NATURAIS DE 42CM	DIFRANCIS	Unidade	12	R\$	20,00	vinte reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
50	ESPANADOR DE TETO	DIFRANCIS	Unidade	5	R\$	28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$	143,15	cento e quarenta e trs reais e quinze centavos
51	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 7,5 MTS	TERMICA	Rolo	250	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.912,50	um mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
52	SABÃO LÍQUIDO FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 1 LT	LYMP	Unidade	355	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.775,00	um mil, setecentos e setenta e cinco reais
53	ESCOVA SANITÁRIA S/ SUPORTE COPOR EM PLÁSTICO, CORDAS EM NYLON, LEVE, HIGIENICA	CRISTAL	Unidade	225	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
54	FILME PVC PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT ROLO TRANSPARENTE	GUARU	Rolo	220	R\$	7,62	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.654,40	um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
55	LUBRIFICANTE TAM M - TAM M - ALTAMENTE RESISTENTES A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CAUSTICOS E SOLVENTE, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO.	TALGE	Pacote	60	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	663,00	seiscentos e sessenta e trs reais
56	PREGADOR DE ROUPA - EM MADEIRA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PCT C/ 12 UNID	PREGIBEM	Pacote	60	R\$	3,50	trs reais e cinquenta centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais



57	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, PCT CONTENDO 10 UND, NA COR AZUL OU PRETA	ECONOMICO	Pacote	670	R\$	3,00	trs reais	R\$	2.010,00	dois mil e dez reais
58	SODA CAUSTICA - EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRS	OTIMO BRILHO	Unidade	100	R\$	8,00	oito reais	R\$	800,00	oitocentos reais
59	VASSOURA DE PELO	NOBRE	Unidade	240	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
60	VENENO PARA RATO - RATOEIRA ADESIVA	COLARATO	Unidade	180	R\$	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.753,20	um mil, setecentos e cinquenta e trs reais e vinte centavos
61	DETERGENTE LIQUIDO, FRAGRANCIA VARIADAS SL	LIMPEX	Unidade	35	R\$	23,05	vinte e trs reais e cinco centavos	R\$	806,75	oitocentos e seis reais e setenta e cinco centavos
62	LUVA DE LATEX - ESPESURA 0,45MM TAM M COM OU SEM PO ABSORVIVEL (TALCO), DESCARTAVEL APOS UM USO CX C/ 100 UND	TALGE	Caixa	500	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$	10.200,00	dez mil, duzentos reais
63	LUVA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE PCT C/100UND	DESCARPAC	Pacote	100	R\$	6,00	seis reais	R\$	600,00	seiscentos reais
64	RODO PEQUENO, DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLASTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	NOBRE	Unidade	40	R\$	6,00	seis reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
65	SABAO EM PO, EMBALAGEM 5KGs, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRAO DE 1A DE ALTA QUALIDADE	LUME	Unidade	40	R\$	20,00	vinte reais	R\$	800,00	oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$			R\$	329.898,00	

trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais

R\$ 329.898,00

trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536 / (85) 98868-9530

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 04812/C: 32455-8

JOSE JUAREZ SOARES

Assinado de forma digital por JOSE JUAREZ SOARES

FILHO: 1683465

8300

LUCAS LIMA SOARES-028

Assinado de forma digital por LUCAS LIMA SOARES-028

SOARES-0283292

32920322

KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
Assinado de forma digital por KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LIMPE: 1315078000
0106

Responsáveis

Naturalidade: Brasileiro **Estado Civil:** Casado

Naturalidade: Brasileiro **Estado Civil:** Solteiro

CPF: 168.346.583-00

RG: 1215.010 - SSP/CE

CPF: 028.329.203-22

RG: 2004099013456 - SSP/CE

Nome: José Juarez Soares Filho

Nome: Lucas Lima Soares



ALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

RAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

AGAMENTO: CONFORME EDITAL

ARANTIA: CONFORME EDITAL

LUCAS LIMA SOARES
SÓCIO ADMINISTRADOR

JOSÉ JUVAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

1) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre

ambém a todas as obrigações contidas no Edital.

2) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem oferecidos no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

3) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

4) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação dessa certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

5) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

6) que assumimos integralmente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

7) que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

8) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

9) De que caso consiga se sagrar vencedor do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento.

10) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supramencionado Pregão

11) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

12) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser oferecidos por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inobservadas ou superfaturados.

13) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

14) Assumimos o compromisso de bem e sãmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

15) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

16) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

17) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.





que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

1. Caso seja solicitado, apresentaremos as amostras no prazo estabelecido no edital

1. e de nossa inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas.

1. constara rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto.

29/05/2025



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Número do processo: 00009.20250415/0001-02

Número da contratação: 006 2025 - DIVERSAS

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 29/05/2025 às 14:30

Dados do Fornecedor

Razão social: MERCANTIL FREITAS LTDA

CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63

Endereço: RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000

Telefone: -- / (88) 9974-7969

E-mail: vaniamariatab@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II

4 - COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 150ML PCT C100 UND

Especificação: COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 150ML PCT C100 UND

Quantidade: 1295,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 6.462,05

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,17

5 - COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND

Especificação: COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C100 UND

Quantidade: 3948,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 21.714,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

49 - PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND



Especificação: PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND

Quantidade: 264,0 /

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 712,80

Fabricante/Marca: TOTALPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

57 - COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PARA CAFÉ 50ML PCT C100 UND

Especificação: COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PARA CAFÉ 50ML PCT C100 UND

Quantidade: 2230,0 /

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,22

Valor total: R\$ 7.180,60

Fabricante/Marca: TOTALPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,75

58 - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33 PCT COM 50 UND CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS

Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33 PCT COM 50 UND CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS

Quantidade: 1125,0 /

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,95

Valor total: R\$ 4.443,75

Fabricante/Marca: NAPS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,72

62 - COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UND

Especificação: COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UND

Quantidade: 1250,0 /

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,26

Valor total: R\$ 4.075,00

Fabricante/Marca: PLAZAPEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,40

63 - COLHER DE SOBREMESA PLASTICO PCT C/ 50 UND

Especificação: COLHER DE SOBREMESA PLASTICO PCT C/ 50 UND

Quantidade: 360,0 /

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,26

Valor total: R\$ 1.173,60

Fabricante/Marca: PRAFESTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,50

64 - COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 300ML PCT C100 UND



Especificação: COPO DESCARTÁVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 300ML PCT C100 UND
Quantidade: 1260,0
Valor unitário: R\$ 8,30
Fabricante/Marca: ULTRA COPOS
Valor de referência: R\$ 10,06

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 10.458,00
Modelo: --

65 - GARFO PLASTICO 15 CM PCT C/ 50 UND
Especificação: GARFO PLASTICO 15 CM PCT C/ 50 UND
Quantidade: 1040,0
Valor unitário: R\$ 3,26
Fabricante/Marca: PLAZAPEL
Valor de referência: R\$ 7,23

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.390,40
Modelo: --

68 - PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND
Especificação: PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND
Quantidade: 2940,0
Valor unitário: R\$ 1,41
Fabricante/Marca: TOTALPLAST
Valor de referência: R\$ 2,56

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 4.145,40
Modelo: --

69 - PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 15CM DIÂMETRO, PCT C/10UND
Especificação: PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 15CM DIÂMETRO, PCT C/10UND
Quantidade: 2140,0
Valor unitário: R\$ 1,80
Fabricante/Marca: TOTALPLAST
Valor de referência: R\$ 3,84

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.852,00
Modelo: --

70 - PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND
Especificação: PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND
Quantidade: 240,0
Valor unitário: R\$ 4,10
Fabricante/Marca: ULTRA COPOS
Valor de referência: R\$ 5,62

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 984,00
Modelo: --

73 - LANCHEIRA DE ISOPOR MALETA DESCARTAVEL - COM DIMENSÕES 23,5 X 16,7,5 CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND



Especificação: LANCHEIRA DE ISOPOR MALETA DESCARTAVEL - COM DIMENSÕES 23,5 X 16,7,5 CM, COR BRANCA
PCT C/ 100 UND

Quantidade: 550,0

Valor unitário: R\$ 30,00

Fabricante/Marca: ISOPLAST

Valor de referência: R\$ 79,60

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 16.500,00

Modelo: --

77 - SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG BRANCO OU TRANSPARENTE COM 100 UN

Especificação: SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG BRANCO OU TRANSPARENTE COM 100 UN

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 2,20

Fabricante/Marca: ARRUDAPLAST

Valor de referência: R\$ 6,31

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 880,00

Modelo: --

78 - SACO PLÁSTICO PARA HAMBURGUER BRANCO OU TRANSPARENTE COM 50 UN

Especificação: SACO PLÁSTICO PARA HAMBURGUER BRANCO OU TRANSPARENTE COM 50 UN

Quantidade: 550,0

Valor unitário: R\$ 2,25

Fabricante/Marca: ARRUDAPLAST

Valor de referência: R\$ 5,35

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.237,50

Modelo: --

79 - SACO TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA 100 LTS - RESISTENTE E REFORÇADO

Especificação: SACO TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA 100 LTS - RESISTENTE E REFORÇADO

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 24,00

Fabricante/Marca: SEGPLAST

Valor de referência: R\$ 73,17

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 9.600,00

Modelo: --

80 - SACO TRANSPARENTE REFORÇADO COM DIMENSÕES 35 X 50 X 0,05

Especificação: SACO TRANSPARENTE REFORÇADO COM DIMENSÕES 35 X 50 X 0,05

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 24,00

Fabricante/Marca: SEGPLAST

Valor de referência: R\$ 39,66

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 12.000,00

Modelo: --

81 - SACO TRANSPARENTE REFORÇADO COM DIMENSÕES 40 X 60 X 0,10



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Especificação: SACO TRANSPARENTE REFORÇADO COM DIMENSÕES 40 X 60 X 0,10
Quantidade: 400,0
Valor unitário: R\$ 24,00
Fabricante/Marca: SEGPLAST
Valor de referência: R\$ 56,91

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 9.600,00
Modelo: --

82 - SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PCT C/ 50 UND

Especificação: SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PCT C/ 50 UND

Quantidade: 550,0
Valor unitário: R\$ 2,14
Fabricante/Marca: SM
Valor de referência: R\$ 5,26

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 1.177,00
Modelo: --

84 - TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UM CONFECCIONADA EM TNT C/ GRAMATURA DE 20 OU 30 GRAMAS/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERENCIA (DISCO) TAM ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA

Especificação: TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 100 UM CONFECCIONADA EM TNT C/ GRAMATURA DE 20 OU 30 GRAMAS/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERENCIA (DISCO) TAM ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA

Quantidade: 400,0
Valor unitário: R\$ 10,00
Fabricante/Marca: TALGE
Valor de referência: R\$ 19,57

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 4.000,00
Modelo: --

87 - AVENTAL DE TECIDO - (FRENTE E TRÁS) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TECIDAS OXFORD, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIÉS NAS BORDAS NA COR BRANCA

Especificação: AVENTAL DE TECIDO - (FRENTE E TRÁS) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRAÇÃO, TECIDAS OXFORD, 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE CLARA E VIÉS NAS BORDAS NA COR BRANCA

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 7,01
Fabricante/Marca: SM
Valor de referência: R\$ 31,73

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.752,50
Modelo: --

Valor total - LOTE II: R\$ 125.338,60 - (cento e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)



LOTE III

11 - FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/40 PALITOS

Especificação: FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/40 PALITOS

Quantidade: 314,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 910,60

Fabricante/Marca: GABOARDI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,82

12 - ISQUEIRO, CORES SORTIDAS, ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA, E COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA

Especificação: ISQUEIRO, CORES SORTIDAS, ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA, E COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA

Quantidade: 123,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 553,50

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,48

18 - COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO, BOCA COM 12 CM, CABO DE MADEIRA

Especificação: COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO, BOCA COM 12 CM, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 102,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 204,00

Fabricante/Marca: SM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,35

20 - PILHA AAA PCT C/04 UND

Especificação: PILHA AAA PCT C/04 UND

Quantidade: 496,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 3.224,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,79

48 - PILHA AA PCT C/04 UND

Especificação: PILHA AA PCT C/04 UND



Quantidade: 419,0

Valor unitário: R\$ 6,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Valor de referência: R\$ 9,18

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.514,00

Modelo: --

94 - PALITO DENTAL - CX C/ 100 UND

Especificação: PALITO DENTAL - CX C/ 100 UND

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 0,85

Fabricante/Marca: GINA

Valor de referência: R\$ 2,89

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 51,00

Modelo: --

95 - PILHA MEDIA ALCALINA MÉDIA -PCT C/ 02 UND

Especificação: PILHA MEDIA ALCALINA MÉDIA -PCT C/ 02 UND

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 10,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Valor de referência: R\$ 13,18

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.000,00

Modelo: --

96 - PILHA RECARREGAVEL AA - PCT C/ 04 UND

Especificação: PILHA RECARREGAVEL AA - PCT C/ 04 UND

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 28,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Valor de referência: R\$ 69,83

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 420,00

Modelo: --

101 - TOUCA DE PROTEÇÃO - NYLON EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA, COM FUROS TIPO COLMEIA, EMBALADAS UMA A UMA, REUTILIZÁVEL. COR: PRETO. COM 100 UND

Especificação: TOUCA DE PROTEÇÃO - NYLON EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA, COM FUROS TIPO COLMEIA, EMBALADAS UMA A UMA, REUTILIZÁVEL. COR: PRETO. PCT C/ 100 UND

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 24,68

Fabricante/Marca: VABENE

Valor de referência: R\$ 46,82

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.974,40

Modelo: --



102 - TOUCA DE TECIDO TELADA, COM FRENTE E LATERAIS EM TECIDO TERGAL GRAFIT OU OXFORD 100% POLIÉSTER, DOBRÁVEL COM TELA 100% POLIÉSTER 3/1, GRAMATURA 90M², MEDINDO 46 CM, E ELÁSTICOS NA PARTE POSTERIOR MEDINDO 10 CM, TODA A TOCA NA COR PRETA.

Especificação: TOUCA DE TECIDO TELADA, COM FRENTE E LATERAIS EM TECIDO TERGAL GRAFIT OU OXFORD 100% POLIÉSTER, DOBRÁVEL COM TELA 100% POLIÉSTER 3/1, GRAMATURA 90M², MEDINDO 46 CM, E ELÁSTICOS NA PARTE POSTERIOR MEDINDO 10 CM, TODA A TOCA NA COR PRETA

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: VABENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,80

Valor total - LOTE III: R\$ 11.201,50 - (onze mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos)

LOTE IV

89 - FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO M PCT C/54 UND

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO M PCT C/54 UND

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 46,98

Valor total: R\$ 7.047,00

Fabricante/Marca: LOOPING

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,11

90 - FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO EG PCT C/70 UND

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO EG PCT C/70 UND

Quantidade: 155,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 52,21

Valor total: R\$ 8.092,55

Fabricante/Marca: BABY DAY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,66

91 - FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO P PCT C/54 UND

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO P PCT C/54 UND

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 47,00

Valor total: R\$ 4.700,00

Fabricante/Marca: LOOPING

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 54,83

103 - FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO G PCT C/80 UND

Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO G PCT C/80 UND

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 60,80

Valor total: R\$ 12.160,00

Fabricante/Marca: BABY DAY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,03

Valor total - LOTE IV: R\$ 31.999,55 - (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE V

2 6 - TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.

Especificação: TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 3.724,00

Fabricante/Marca: TOAMINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,69

99 - SHAMPOO INFANTIL 500ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS DERTAMOLOGICAMENT E TESTADO ATÓXICO)

Especificação: SHAMPOO INFANTIL 500ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS DERTAMOLOGICAMENT E TESTADO ATÓXICO)

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: FLORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,77

100 - TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO MEDINDO 1.20X0,67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)

Especificação: TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO MEDINDO 1.20X0,67MTS (PADRÕES E CORES VARIADAS)

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.500,00



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Fabricante/Marca: S. CRISTOVÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,27

Valor total - LOTE V: R\$ 6.574,00 - (seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais)

Valor geral da proposta: R\$ 175.113,65 (cento e setenta e cinco mil, cento e treze reais e sessenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Maio de 2025 às 16:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VÂNIA MARIA GADELHA

E-mail: vaniamariatab@hotmail.com

CHAVES DE FREITAS

CPF/MF: 072.091.693-34

05.677.984/0001-63
MERCANTIL FREITAS LTDA - ME
Rua Batista Maia, 4528
Centro - CEP: 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE



MERCANTIL FREITAS
LTDA-05677984000163
C=BR, O=CPF-Brasil, S=CE, L=Tabuleiro
do Norte, OU=Presencial OU=
00250354000194, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CNPJ
A3, CN=MERCANTIL FREITAS
LTDA-05677984000163
Tabuleiro do Norte/Ce
2025.05.30 11:26:11-6990P

MERCANTIL FREITAS LTDA
CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63